附件2

临湘市2023年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称   临湘市文白中学    

评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
报告日期：2024年04月07日

临湘市财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	熊冯艺
	联络电话
	13607305987

	人员编制
	59
	实有人数
	59

	职能职责概述
	实施初中义务教育，促进基础教育发展，负责初中学历教育（相关社会服务）。

	年度主要工作内容
	帮助年轻教师成长，提高业务能力。总体工作思路是“走出去、请进来”。
全面落实双减政策，添加了丰富的延时课堂活动，帮助学生全面发展。
狠抓安全不放松，严管厚爱显师德。
严抓食品安全工作，提升办学条件。 

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	建校以来，文白中学始终坚持“立德树人，实干兴校”的办学理念，以提高教育教学质量为中心。今年来，我校领导班子身先士卒，一线教师以身作则，学校各条线上的工作都取得了不错的成效。

（一）教导工作

一是中考取得佳绩。2023年中考我校109名学生参考。市一中录取30人，市二中录取10人，市五中录取26人，普高录取66人，录取率达到61%，居全市前列。二是提升教师素质。我校采取了一系列措施帮助年轻教师成长，提高业务能力。总体工作思路是“走出去、请进来”，例如青蓝工程、教师竞赛等一系列活动，涌现出了一批优秀的教师。2023年临湘市教体局组织了全市教师进行业务考试，我校赵诗洁、沈诗、周芳芳、卢思、沈威老师取得了分科全市前十名的优异成绩。同时，我校每学期至少举办一次青年教师教学比武活动，帮助教师“练内功”。积极鼓励教师撰写论文，我校周芳芳、何洁等教师的优秀论文均获省级奖项。教师队伍进步较快，成效显著。三是丰富教学内容。全面落实双减政策，添加了丰富的延时课堂活动，帮助学生全面发展。开展了声乐、美术、棋类、球类等课堂，阳光大课间组织学生学习课间操。特别是开设了跆拳道课堂，学生的身体素质得到了很好的提高，成为了文白学区一道亮丽的“风景线”。我校教导处认真策划，制定了“师徒结对”、“作业优化设计”等一系列工作方案，以培优辅差作为教导工作中的重中之重。我校杜三军校长、何贤文校长、王波红老师“师徒结对”工作得到了同事、家长与学生的一致好评，学生进步显著。同时，全面执行市教体局关于提升课内外阅读文件精神，落实“四个一”政策，开展午读半小时、阅读分享会等活动，切实加强了学生的阅读能力，丰富了学生的知识储备。

（二）政教工作

一方面，狠抓安全不放松。安全无小事，我校一直把安全工作作为重中之重、第一要务。成立校安全工作领导小组，由校长担任组长，三位副校长担任副组长。下设办公室，政教主任担任办公室主任，各班主任为成员。出台了《文白中学安全工作要点》、《文白中学重大安全事故应急预案》等文件，每周召开安全工作会议，查摆问题、排除安全隐患。定期召开全校安全工作会议，组织全体学生学习安全知识，普及校内、校外、交通等安全知识，预防了安全事故发生的同时加强了学生的安全意识。同时，定期组织开展防火、防校园暴力等疏散演练活动。法治副校长定期进校园办安全讲座，组织学生观看安全知识电影，近年来，我校无重大安全事故发生。另一方面，严管厚爱显师德。教书先育人，我校一直把德育工作作为一项重点工作，校领导班子与各班班主任每月召开德育工作会议，要求全体教师加强德育工作，利用每周一的升旗仪式对学生进行爱国主义思想教育针对问题学生做到耐心教导、及时沟通。组织了班主任工作经验交流会，在分享教学经验的同时也分享了班级管理经验特别是德育工作的先进思想。我校在每年寒、暑假时组织了全联校教师开展家访活动，宣传防溺水等安全知识，检查学生学习、作业完成情况，积极与学生家长沟通，家校互通工作成效显著。

（三）后勤工作

一方面，严抓食品安全。我校严格落实市食品安全管理局工作要求，对食堂严格管理，所有进出库食材、食品都有专人管控、把关。制定了食品安全制度、食品留样制度，认真做好进出库台账。加强食堂工作人员管理，定期召开食品安全工作会议，学习食品安全知识，师生饮食安全得到了很好的保障。同时，我校今年把中心小学、中心幼儿园食堂合并管理，管理更加精细化，做到了资源整合、开源节流，杜绝食品浪费现象。另一方面，提升办学条件。我校积极到上级领导部门、市教体局争资争项，教学楼翻修、增添多媒体教学设备、校体育场建设，切实提升了我校办学条件。同时，我校对校舍进行了全面翻新，新建了女生宿舍，中小学学生宿舍全面改造。维修改造了教师公租房并解决了困扰多年的生活用水问题，师生的住宿条件得到了全面改善，教职工的幸福感提升，学生的学习生活得到了很好的保障。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	1287.53
	
	1409.96
	10.00
	
	236.57

	1、局机关
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	1287.53
	
	1409.96
	10.00
	
	236.57

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	其他支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	1287.53
	1287.53
	842.49
	445.04
	0
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	1287.53
	1287.53
	842.49
	445.04
	0
	0
	0

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：0

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0
	0
	0
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	0
	0
	0
	0
	0

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	1624.28
	1624.28
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	1624.28
	1624.28
	0
	0

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：中考取佳绩，普高录取66人。
目标2：采取了一系列措施帮助年轻教师成长，提高教职工各方面业务能力。 

目标3：全面落实双减政策，添加了丰富的延时课堂活动，帮助学生全面发展。

目标4：安全无小事，我校一直把安全工作作为重中之重、第一要务。

目标5：严格落实市食品安全管理局工作要求，对食堂严格管理，所有进出库食材、食品都有专人管控、把关。

目标6：积极到上级领导部门、市教体局争资争项，教学楼翻修、增添多媒体教学设备、校体育场建设等切实提升了我校办学条件。
	1、2023年中考我校109名学生参考。市一中录取30人，市二中录取10人，市五中录取26人，普高录取66人，录取率达到61%，居全市前列。2、2023年临湘市教体局组织了全市教师进行业务考试，我校赵诗洁、沈诗、周芳芳、卢思、沈威老师取得了分科全市前十名的优异成绩。同时，我校每学期至少举办一次青年教师教学比武活动，帮助教师“练内功”。积极鼓励教师撰写论文，我校周芳芳、何洁等教师的优秀论文均获省级奖项。3、我校教导处认真策划，制定了“师徒结对”、“作业优化设计”等一系列工作方案，以培优辅差作为教导工作中的重中之重。我校杜三军校长、何贤文校长、王波红老师“师徒结对”工作得到了同事、家长与学生的一致好评，学生进步显著。4、出台了《文白中学安全工作要点》、《文白中学重大安全事故应急预案》等文件，每周召开安全工作会议，查摆问题、排除安全隐患。定期召开全校安全工作会议，组织全体学生学习安全知识，普及校内、校外、交通等安全知识，预防了安全事故发生的同时加强了学生的安全意识。同时，定期组织开展防火、防校园暴力等疏散演练活动。5、制定了食品安全制度、食品留样制度，认真做好进出库台账。加强食堂工作人员管理，定期召开食品安全工作会议，学习食品安全知识，师生饮食安全得到了很好的保障。6、教学楼翻修、增添多媒体教学设备、校体育场建设，切实提升了我校办学条件。同时，我校对校舍进行了全面翻新，新建了女生宿舍，中小学学生宿舍全面改造。

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，包含上级部门和区委区政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	中考学生录取率

重大安全事故发生率
延时课堂活动，学生参与率
	1、61%

2、0%

3、100%

	
	
	数量指标
	1、普高录取人数

2、业务考试分科全是前十名教职工人数
	1、66人

2、5名

	
	
	时效指标
	每周召开全校安全工作会议

每年寒暑假全联校教师开展家访活动
	每周召开

每年寒暑假

	
	
	成本指标
	不超过预算投入数
	1287.53万元

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	家校互通工作成效
	成效显著

	
	
	经济效益
	不适用
	不适用

	
	
	生态效益
	不适用
	不适用

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	家长对学校管理满意度

教职工对学校管理满意度
学生对学校管理满意度
	1、95%

2、95%

3、95%

	绩效自评综合得分
	97

	评价等次
	优

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	刘勇
	校长
	临湘市文白中学
	

	苏哲
	副校长
	临湘市文白中学
	

	熊冯艺
	会计
	临湘市文白中学
	

	评价组组长（签字）：

                                                                     年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签章）：

                                                                     年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：

                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：

                                                                     年    月   日


填报人（签名）：                          联系电话：

	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况

临湘市文白中学是一所九年一贯制学校，有附属公办幼儿园。主要职责是实施初中义务教育，促进基础教育发展，负责初中学历教育（相关社会服务）。学校内设教导处、政教处、总务处、办公室、党建、工会，实有人数59人。

2023年度截止到12月支出合计1287.53万元，基本支出1287.53万元。

二、部门（单位）整体支出管理及使用情况

资金使用规范，注重绩效，支出审批程序严格，厉行节约，支出费用合理，确保了专款专用，最大限度的提高资金的使用效益。严格按照预算编制控制人员经费的使用。严格控制公用支出，所有公用支出都按照先计划再审批最后采购的原则进行。

三、部门（单位）专项组织实施情况

为加强单位资金使用效率，落实好财务管理制度，我校制定了内控管理制度、财务管理制度，严格把控资金使用。严格按照相关会计制度进行会计核算和财务处理，做到财务处理及时、会计核算规范。专项资金纳入国库集中支付管理，单位严把审批关，杜绝了弄虚作假、截留、挤占、挪用专项资金的情况发生。
四、部门（单位）整体支出绩效情况
1、单位整体支出情况分析：2023年，本部门整体支出1287.53万元。

2、“三公”经费支出情况：2022年，“三公”经费完成0元。
3、固定资产管理情况分析：按照厉行节约，物尽其用的原则。本单位资产由专人管理，统一核算，对每件固定资产使用明确保管职责，责任到人。

五、存在的主要问。
财政资金的使用方面，我们需要严格把关。

六、改进措施和有关建议

一、加强学习。加强相关人员业务学习
二、严格财务审核。


财政支出项目绩效评价自评报告

评价类型：项目实施过程评价□   项目完成结果评价□

项目名称                                      

项目单位                                      
主管部门                                      

评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   

   报告日期：   年   月   日

                 临湘市财政局（制）

	一、项 目 基 本 概 况

	项目负责人
	
	联系电话
	

	项目地址
	
	邮  编
	

	项目起止时间
	年       月起至          年       月止

	计划安排资金

（万元）
	
	实际到位资金

（万元）
	
	实际支出

（万元）
	
	结余（万元）
	

	其中：中央财政
	
	其中：中央财政
	
	其中：中央财政
	
	其中：中央财政
	

	省财政
	
	省财政
	
	省财政
	
	省财政
	

	市财政
	
	市财政
	
	市财政
	
	市财政
	

	县市区财政
	
	县市区财政
	
	县市区财政
	
	县市区财政
	

	其它
	
	其它
	
	其它
	
	其它
	

	二、项目支出明细情况

	支出内容
	实际支出数
	会计凭证号
	备注

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	支出合计
	
	
	

	三、项目绩效自评情况

	项目绩效定性目标及实施计划完成情况
	预  期 目 标
	实际完成

	
	
	

	项目绩效定量目标（指标）及完成情况
	一级指标
	二级指标
	指标内容
	指标（目标）值
	实际完成值

	
	项目产出指标
	数量指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	项目效益指标
	经济效益

指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益

指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益

指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	服务对象满意度

指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	绩效自评综合得分
	

	评价等次
	

	四、评价人员

	姓名
	职称/职务
	单  位
	签字

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：         

                                                                     年   月   日

	项目单位意见：

                                                项目单位负责人（签章）：

                                                                   年   月   日

	主管部门意见：

                                                主管部门负责人（签章）：

                                                                    年   月   日

	财政部门归口业务股室意见：

                                     财政部门归口业务股室负责人（签章）：

                                                                    年   月   日


填报人（签名）：                          联系电话：

	五、评价报告综述（文字部分）

（一）项目基本概况

（二）项目资金使用及管理情况

（三）项目组织实施情况

（四）综合评价情况及评价结论

（五）项目主要绩效情况分析

（六）主要经验及做法、存在问题和建议

（七）附件
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